
Adventní Wroclaw + KRAKOW + VÁNOČNÍ TRH V HISTORICKÉ HORNICKÉ KOLONII (autobusem
z Ostravy)

20.12.  - 21.12. 2025 3 590,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/31392/

 
Průvodce: Vladimír Šmehlík

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Za sváteční atmosférou, skvosty historie, dobrým jídlem… Projdeme se Tumským ostrovem i Starým Městem ve
Wroclawi, kde naše kroky budou doprovázet trpaslíci. V Krakowě nemineme hrad Wawel a Rynek Glowny. Poznáme
hornickou kolonii Nikiszowiec s jedinečným trhem. Budeme ochutnávat pitný med i smažené pstruhy. Zažijte vánoční
pohodu a kouzlo adventu v Polsku!

 
 

Na co se můžete těšit

putování po stopách trpaslíků ve Wroclawi
vánoční trh v hornické kolonii Nikiszowiec
Okouzlující atmosféra adventu v Krakowě
tradiční polské speciality a sváteční dobroty

 
 

Co už máte v ceně?

1x ubytování ve 3* hotelu
1x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
doprava autobusem Radynacestu
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné: cca 250 zł (včetně vstupného a dopravy na místě)
vybrané sedadlo v autobuse: 200 Kč/osoba
příplatek za jednolůžkový pokoj: 900,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 

Adventní Wroclaw + KRAKOW + VÁNO?NÍ TRH V HISTORICKÉ HORNICKÉ KOLONII (autobusem z Ostravy) Strana 1/4 15153-31392



 
Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 

Adventní Wroclaw + KRAKOW + VÁNO?NÍ TRH V HISTORICKÉ HORNICKÉ KOLONII (autobusem z Ostravy) Strana 2/4 15153-31392



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 20. prosince: Po příjezdu do Wroclawi se vydáme na prohlídku Tumského ostrova a Starého Města.
Odpoledne bude patřit adventním trhům, kde můžeme ochutnat vánoční dobroty a nakoupit dárky.

V ranních hodinách odjezd autobusem Radynacestu do Wroclawi. Po příjezdu do Wroclawi se projdeme městem, které
je historickou metropolí Dolního Slezska, rozkládající se na ostrovech na řece Odře a jejích ramenech. Díky jejím přítokům a
kanálům bývá nazývána „městem sta mostů“.

Společně si prohlédneme historickou část města zahrnující Tumský ostrov, nejstarší část města s komplexem církevních budov
a katedrálou sv. Jana Křtitele, a Staré Město, jemuž vévodí nádherné náměstí s radnicí. Pestrobarevné domy na náměstí se
pyšní svými krásnými štíty sahajícími do výšek, jiné budovy jsou malé průčelím a překvapením jistě bude, že se v nich provozuje
třeba restaurace.

Při nadšení z prohlídky musíme dávat pozor, nezakopnout a neublížit trpaslíkům, kteří hlídají naše kroky po celém centru města.
Dozvíme se i jejich význam a vlastní příběh.

Na adventních trzích bude možnost ochutnat vánoční dobroty, jakými jsou vánoční punč, pitný med (neplést s medovinou), 
ovoce napíchnuté na špejli obalené čokoládou, tradiční klobása, smažení pstruzi, prejt či smažené placky, a
nakoupit tradiční vánoční výrobky, např. vánoční baňky, dřevěné a přírodní ozdoby, pokladničky a svíčky, a hlavně zažít
neopakovatelnou atmosféru zejména při rozsvěcujícím se městě v podvečer.

 
 

Neděle 21. prosince: Čeká nás bývalá hornická kolonie Nikiszowiec s výjimečným vánočním trhem. V Krakowě
nevynecháme hrad Wawel a samozřejmě navštívíme adventní trhy na Rynku Glownem.

Po snídani se vypravíme do Krakowa. Cestou ještě uděláme přestávku na unikátním vánočním trhu v historické hornické kolonii
Nikiszowiec, která je součástí města Katowice. Nikiszowiec je právem zapsán na seznam Polského kulturního dědictví.

Malebný Nikiszowiec je historickou dělnickou čtvrtí, která vyniká tradiční architekturou z červených cihel a tvoří zde osobité
„městečko ve velkoměstě“. Náměstí, kostel a obytné domy s podloubími a dvorky jsou zde vystavěny v tradičním stylu
dělnických kolonií průmyslového Horního Slezska.

Zdejší vánoční trh patří mezi nejoriginálnější v celém Polsku a nabízí řadu tradičních výrobků a dobrot. Návštěva tohoto místa
nás přenese v čase na počátek 20. století a pomůže nám pochopit, jak se žilo v hornickém městečku, kde se celý život točil kolem
šachty. 

Po poledni se přesuneme do Krakowa a průzkum města zahájíme pod královským hradem Wawel, kde uvidíme královský
palác a baziliku. 

Dvěma nejstaršími ulicemi, ulicí Grodzkou a Kanonicza, se dostaneme do samotného centra města. Projdeme
kolem biskupského paláce, hlavní budovy Jagelonské univerzity a pak už nás čeká hlavní náměstí Rynek Glowny se svou
slavnou Sukiennicí a kostelem Panny Marie. V každou celou hodinu nás na ubíhající čas upozorní „hejhalice“, vyhrávající z věže
Mariánského kostela.

Právě Rynek Glowny je místem největších vánočních trhů ve městě s tradičními jídly a uměleckými řemeslnickými
předměty. Tady jsou soustředěny stánky, kulturní program i návštěvníci.

U stánků si můžeme pochutnat na místních specialitách jako vánoční punč, pitný med (neplést s medovinou), ovoce napíchnuté
na špejli obalené čokoládou, tradiční klobása, smažení pstruzi, prejt či smažené placky.

Z vánočního sortimentu pak můžeme zakoupit vánoční baňky, dřevěné a přírodní ozdoby, pokladničky a svíčky. V
malých historických krámcích Sukiennice se prodává hlavně kůže a šperky ze zlata, stříbra, jantaru a dalších drahých
kamenů. 

Odjezd autobusem Radynacestu z Krakowa zpět do ČR v podvečerních hodinách.
 
 

Adventní Wroclaw + KRAKOW + VÁNO?NÍ TRH V HISTORICKÉ HORNICKÉ KOLONII (autobusem z Ostravy) Strana 3/4 15153-31392

https://www.radynacestu.cz/magazin/wroclaw/
https://www.radynacestu.cz/magazin/tumsky-ostrov/
https://www.radynacestu.cz/magazin/katedrala-sv-jana-krtitele/
https://www.radynacestu.cz/magazin/krakov/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hrad-wawel/
https://www.radynacestu.cz/magazin/jagellonska-univerzita/
https://www.radynacestu.cz/magazin/rynek-glowny/
https://www.radynacestu.cz/magazin/sukiennice/
https://www.radynacestu.cz/magazin/mariansky-kostel/


Adventní Wroclaw + KRAKOW + VÁNOČNÍ TRH V HISTORICKÉ HORNICKÉ KOLONII (autobusem z Ostravy)

https://www.radynacestu.cz/t/31392/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Wroclaw + KRAKOW + VÁNO?NÍ TRH V HISTORICKÉ HORNICKÉ KOLONII (autobusem z Ostravy) Strana 4/4 15153-31392

http://www.tcpdf.org

